PRESTAÇÃO DE CONTAS

Ofício nº 002/2025 - CAC
Coxim, 29 de abril de 2025

À
FFMS - Federação de Futebol do Mato Grosso do Sul
Presidente Estevão Petrallás
Campo Grande - MS

Assunto: Entrega de Prestação de Contas

Prezado Presidente,

A atual diretoria do Coxim Atlético Clube
Leandro Maia Calil, informa que, após assumir a gestão da entidade em março de
2025, não recebeu da administração anterior a documentação completa referente ao
exercício de 2024.

Dessa forma, com base nas informações verbalmente fornecidas pela antiga gestão,
apresentamos a seguinte prestação de contas parcial:

RECEITAS 2024

 Patrocínio recebido: R$ 9

TOTAL DE RECEITAS: R$ 95.000,00

DESPESAS 2024

 Alimentação: R$ 30.000,00
 Alojamento: R$ 35.000,00

PRESTAÇÃO DE CONTAS - EXERCÍCIO 2024

Coxim, 29 de abril de 2025

Federação de Futebol do Mato Grosso do Sul
Presidente Estevão Petrallás

Assunto: Entrega de Prestação de Contas - Exercício 2024

Coxim Atlético Clube - CAC, representada por seu Presidente
, informa que, após assumir a gestão da entidade em março de

2025, não recebeu da administração anterior a documentação completa referente ao

Dessa forma, com base nas informações verbalmente fornecidas pela antiga gestão,
apresentamos a seguinte prestação de contas parcial:

Patrocínio recebido: R$ 95.000,00

TOTAL DE RECEITAS: R$ 95.000,00

Alimentação: R$ 30.000,00
Alojamento: R$ 35.000,00

, representada por seu Presidente
, informa que, após assumir a gestão da entidade em março de

2025, não recebeu da administração anterior a documentação completa referente ao

Dessa forma, com base nas informações verbalmente fornecidas pela antiga gestão,

 Taxa de transferência de jogadores (CBF): R$ 25.000,00
 Ações Trabalhistas (em aberto): R$ 443.821,02

TOTAL DE DESPESAS: R$ 533.821,02

RESUMO FINANCEIRO

 Receitas:  R$ 95.000,00
 Despesas: R$ 95.000,00
 Contas em aberto: R$

Déficit: (- R$ 438.821,02)

Todos os dados financeiros apresentados acima foram
Ex-Presidente Antonio Francisco Carvalho Junior
documentação comprobatória. A atual gestão, representada pelo Presidente
Maia Calil, não se responsabiliza pela veracidade
se a registrá-los para fins de cumprimento das obrigações junto à Federação Sul
Grossense de Futebol.

Colocamo-nos à disposição para complementar as informações caso sejam localizados
novos documentos e também para quaisquer esclarecimentos junto à Federação.

Contatos oficiais para esclarecimentos:

CAC - Coxim Atlético Clube
Telefone: (67) 99680-5684

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Leandro Maia Calil
Presidente

Taxa de transferência de jogadores (CBF): R$ 25.000,00
Ações Trabalhistas (em aberto): R$ 443.821,02

TOTAL DE DESPESAS: R$ 533.821,02

RESUMO FINANCEIRO 2024

R$ 95.000,00
R$ 95.000,00

Contas em aberto: R$ 443.821,02

Todos os dados financeiros apresentados acima foram informados verbalmente
Antonio Francisco Carvalho Junior à nova diretoria, sem entrega de

documentação comprobatória. A atual gestão, representada pelo Presidente
não se responsabiliza pela veracidade dos valores repassados, limitando

ins de cumprimento das obrigações junto à Federação Sul

nos à disposição para complementar as informações caso sejam localizados
novos documentos e também para quaisquer esclarecimentos junto à Federação.

is para esclarecimentos:

Coxim Atlético Clube

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de estima e consideração.

    Leandro São Felix
    Tesoureiro

informados verbalmente pelo
à nova diretoria, sem entrega de

documentação comprobatória. A atual gestão, representada pelo Presidente Leandro
dos valores repassados, limitando-

ins de cumprimento das obrigações junto à Federação Sul-Mato-

nos à disposição para complementar as informações caso sejam localizados
novos documentos e também para quaisquer esclarecimentos junto à Federação.

Sem mais para o momento, renovamos nossos votos de estima e consideração.